R E Q U E R I M E N T O  Nº. 725

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o muro da Creche do Jardim Brasil é relativamente baixo, facilitando o acesso de adolescentes que costumam pular o mesmo e  adentrar ao pátio do estabelecimento;

CONSIDERANDO que a creche abriga várias crianças, além da Escola de Educação Infantil;

CONSIDERANDO a necessidade de se impedir a entrada de estranhos, por uma questão de segurança, não só dos professores e funcionários, mas, especialmente, das crianças que ali permanecem,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto à Secretaria Municipal de Educação, sobre a possibilidade de aumentar a altura do muro externo da Creche do Jardim Brasil, para impedir que pessoas continuem pulando o muro e adentrando ao pátio interno, oferecendo, desse modo, maior segurança às crianças que ali permanecem, bem como aos funcionários e professores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO
PL